sistema eletrônico, contraproposta diretamente à licitante que tenha apresentado o lance
de  menor  valor,  para  que  seja  obtido  preço  melhor,  bem  assim  decidir  sobre  sua
aceitação.

6.2.3.1. Será considerado como preço máximo aceitável admitido o valor de R$
R$ 33.282,79 (trinta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta
e nove centavos), conforme disposto no subitem 2.5 do Termo de Referência.

6.2.3.2.  NÃO serão  aceitas  as  propostas  cujos  valores  dos  Encargos  Sociais
ultrapassem o percentual de 72,11%,  conforme orientação da Auditoria Interna

[...]

2.4.1  A produtividade estabelecida pela Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do
Ministério  do  Planejamento,  Orçamento  e  Gestão,  através  da  Portaria  nº  07/2015,  de
13/04/2015, é a seguinte:

– áreas internas com produtividade de 600 m² (seiscentos metros quadrados);

– áreas externas com produtividade de 1.200 m² (mil e duzentos metros quadrados);

– esquadrias  externas  com  produtividade  de  220  m²  (duzentos  e  vinte  metros
quadrados); e

– fachadas  envidraçadas  com  produtividade  de  110  m²  (cento  e  dez  metros
quadrados).

2.4.2 As áreas dos imóveis são as seguintes: